
 
 

                                                                                                                                 

 

 

 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università. Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti 

e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

 

CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2024-1322-P-46756 

CUP: E84D21000830006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 

primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Interventi di tutoraggio e formazione 

per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica 

 
VISTO il Decreto Ministeriale n. 19 del 02/02/2024 recante il piano di riparto delle risorse alle 

istituzioni scolastiche per l’investimento Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica - Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 

apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica; 

 
VISTO in particolare l’Allegato 1 al predetto decreto n. 19 del 2024 che prevede il finanziamento 

destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 91.429,68; 

 
VISTE le istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del 

merito prot. 58542 del 17 aprile 2024, inviate alle scuole nel mese di agosto 2024, con cui sono state 

fornite specifiche indicazioni per la progettazione e la gestione degli interventi; 

 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “M. CALDERINI - G. TUCCIMEI” 

Via Telemaco Signorini 78, 00125 ROMA - Tel. 0652360728  Fax 0652354806 
Via Costantino Beschi 12, 00125 ROMA  - Tel. 0652350169   Fax 0652369245 

Codice Fiscale: 80233190588   -  Codice Meccanografico: RMIC8BX00R -   Codice Univoco Ufficio:  UFQFWP 

E-mail * rmic8bx00r@istruzione.it *rmic8bx00r@pec.istruzione.it  Sito web: www.iccalderinituccimei.edu.it 
 

I.C. M. CALDERINI- G. TUCCIMEI 

C.F. 80233190588 C.M. RMIC8BX00R 

A754698 - AOO_rmic8bx00r - REGISTRO PROTOCOLLO 

Prot. 0007117/U de 07/11/2024 16:30 



VISTA la delibera del Collegio Docenti di cui all’odg n. 12 del 06/09/2024 di approvazione del 

progetto “Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 

contrasto alla dispersione scolastica” – D.M. n. 19/2024 dal titolo “TRA IL DIRE E IL FARE: LINGUA, 

LINGUAGGI E CULTURE PER FAVORIRE L’INCLUSIONE”;  

 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di cui all’odg n. 11 del 10/09/2024 di approvazione del 

progetto “Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 

contrasto alla dispersione scolastica” – D.M. n. 19/2024 dal titolo “TRA IL DIRE E IL FARE: LINGUA, 

LINGUAGGI E CULTURE PER FAVORIRE L’INCLUSIONE”;  

 
VISTO l’atto di concessione prot. n° 0141504 del 12/10/2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

PRESO ATTO della delibera del Consiglio di Istituto di cui all’o.d.g. n. del 05/11/2024 circa 

l’assunzione nel Programma Annuale, E.F.2024 del finanziamento; 

 
DECRETA 

 

di assumere nel programma annuale, esercizio finanziario 2024, il finanziamento di cui al 

seguente Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il PNRR con le seguenti 

linee di intervento:  

 

Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

M4C1I1.4-2024-1322-P-

46756 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA - Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università - Investimento 1.4: Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione 

dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica. Titolo del progetto “TRA IL 

DIRE E IL FARE: LINGUA, LINGUAGGI E 

CULTURE PER FAVORIRE L’INCLUSIONE” 

(D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

€ 91.429,68 E84D21000830006 

 
Il finanziamento relativo al progetto è iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 “Finanziamenti 

dall’Unione Europea” – 03 “Altri finanziamenti dell’Unione europea- “Next Generation EU – PNRR” - 

7 “Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica – D.M. n. 19/2024”. 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, è istituito nell’ambito dell’Attività A – A.3 

Didattica la specifica voce di destinazione 33 “Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei 

divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica – D.M. n. 19/2024 – Codice 

identificativo del progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-46756 - CUP: E84D21000830006”.  

Per il progetto è predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria Mod. B. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Eleonora Occipite Di Prisco 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 


		2024-11-07T16:43:39+0100
	CCPLNR61T45F839X




